
Российская Федерация 

Красноярский край 

Казачинский район 

Отношенский сельский Совет депутатов 

 
РЕШЕНИЕ 

 

16.06.2014                                                      с.Отношка                                          № 42-130 рс 

 

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправ-

ления поселения органам местного самоуправления Казачинского района  по орга-

низации в границах поселения теплоснабжения населения, а именно выполнение 

требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопитель-

ному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосе-

тевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду  

 

На основании п. 4 ст. 15 Федерального  закона  «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполне-

ния полномочий по решению вопросов местного  значения, руководствуясь ст.23 Устава 

Отношенского сельсовета, Отношенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселе-

ния, органам местного самоуправления Казачинского района по организации в границах 

поселения теплоснабжения населения, а именно выполнение требований, установленных 

правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готов-

ностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных катего-

рий потребителей к отопительному периоду.  

2.Просить Казачинский районный Совет депутатов принять часть полномочий органов 

местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Казачинского 

района  по организации в границах поселения теплоснабжения населения, а именно вы-

полнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопи-

тельному периоду,  контроль по готовности теплоснабжающих организаций, теплосете-

вых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду.    

 3. Поручить подписать Главе Отношенского сельсовета Соглашение о передаче осу-

ществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам 

местного самоуправления Казачинского района по организации в границах поселения 

теплоснабжения населения, а именно выполнение требований, установленных правила-

ми оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью 

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потре-

бителей к отопительному периоду Отношенского сельсовета. 

4.Настоящее решение вступает в силу со  дня опубликования в газете «Отношенский 

вестник». 

 

                                                                  

Глава Отношенского сельсовета, 

Председатель сельского Совета депутатов                                                        Г.Ф.Гибадулин 

 

 
 


